
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 2981 / 2016

Prot. corr. 02- 12/2-2/5 -2016( 790 ) 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione del software VmWare Infrastrutture dei 
Sistemi Informativi all'impresa Kiratech s.r.l. CIG Z861B1464F. Spesa complessiva  Euro 
13.784,78 Iva 22% inclusa.
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

con deliberazione consiliare n. 40 dd. 31/05/2016 è stato approvato il bilancio 2016;

-presso la sala macchine del Comune di Trieste risulta essere attivo ed in produzione un 
ambiente di virtualizzazione dei server basato su tecnologia VmWare Infrastrutture, per il quale 
risulta necessario provvedere alla manutenzione evolutiva del software;

considerato  che  le  citate  prestazioni  concretano  un  interesse  pubblico  di  vitale 
importanza  per  il  corretto  funzionamento  degli  uffici  tecnici  nell'espletamento  delle  funzioni  
istituzionali;

considerato che risulta necessario, anche in relazione agli obiettivi di gestione assegnati 
ai  Sistemi  Informativi,  garantire  un  opportuno  livello  qualitativo  ai  servizi  informatici  
infrastrutturali;

considerato inoltre  che,  al  fine di  garantire  la  necessaria  compatibilità,  uniformità  del 
software in dotazione al Comune e un’azione più efficace dei termini manutentivi e di assistenza 
tecnica,  nonché  un’ottimizzazione  delle  risorse  ed  una  massimizzazione  degli  investimenti 
effettuati, la manutenzione di cui trattasi è possibile solo con software denominato “VmWare 
Infrastrutture” di tipo “commercial”;

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan e Massimo Spiller Tel: 040 675 4697 E-mail: massimo.spiller@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2981 / 2016



Pag. 2 / 4

rilevato che in data 7/10/2016 è stata pubblicata sul portale MEPA la Richiesta di offerta 
(RdO)  n. 1356413 per la fornitura del servizio di manutenzione del software  VmWare invitando 
17 operatori economici;

dato  atto  che  in  data  24/10/2016  è  stata  aperta  a  sistema  la  RDO  n.  1356413  ed 
esaminata la documentazione presentata dalle imprese;

accertato che sono pervenute n. 9 offerte ;

rilevato che l’impresa miglior offerente risultava essere la Zetaelle con un importo di Eur 
7.199,00 + IVA 22% per un totale di Eur 8.782,78;

vista la comunicazione della citata impresa con la quale rinuncia all'aggiudicazione stante 
l'impossibilità di offrire le licenze di tipo “commercial”;

dato atto che l'impresa successiva in classificata risulta la Kiratech srl con un importo di  
Eur  11.299,00  +  IVA 22% per  un  totale  di  Eur  13.784,78  e  che  l’offerta  presentata  risulta 
conforme alle specifiche richieste;

ritenuto pertanto opportuno e conveniente affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del    D.lgs.  n.  50/2016  all’impresa Kiratech srl  la fornitura del  servizio di  cui  trattasi  per un 

importo di 11.299,00 + IVA 22% per un totale di Eur 13.784,78; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento  
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

 visto il D.lgs. n. 50/2016;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di 
aggiudicare   la   fornitura   del   servizio   di   manutenzione   del   software   VmWare 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan e Massimo Spiller Tel: 040 675 4697 E-mail: massimo.spiller@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2981 / 2016



Pag. 3 / 4

Infrastrutture dei Sistemi Informativi del Comune di Trieste all'impresa Kiratech srl per 
un importo di Eur 11.299,00 + IVA 22% per un totale di Eur 13.784,78 ;

2. di   autorizzare   il   pagamento   anticipato   delle   prestazioni   di   cui   trattasi   in 
considerazione della tipologia di servizio servizi di aggiornamento software;

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 13.784,78 ai capitoli di seguito elencati :

 
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00017
565

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI 
(905-99)

Q2002 U.1.03.02.
19.001

1329 00905 00099 N 13.784,78 2016;137
84,78

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture qualora riscontrate regolari e conformi alle 
prestazioni ricevute

5. di dare atto che la prestazione per Eur 13.784,78   verrà a scadere nel 2016;

6. dato atto che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di  
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);

7. di  dare  atto  che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel 
2016;

8. di  dare atto che il  cronoprogramma dei  pagamenti  per la spesa in argomento �il  
seguente:

anno 2016: Euro  13.784,78 

Allegati:
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan e Massimo Spiller Tel: 040 675 4697 E-mail: massimo.spiller@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2981 / 2016



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan e Massimo Spiller Tel: 040 675 4697 E-mail: massimo.spiller@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2981 / 2016



 Atto n. 2981 del 26/10/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 27/10/2016 08:20:36
IMPRONTA: 778C5064E644ABA86B28A1458B0A740B82B147878B075E33D1F93743B7F98FF0
          82B147878B075E33D1F93743B7F98FF043695A462226DEAF60B09240BA1C3590
          43695A462226DEAF60B09240BA1C3590BC777B25A9B49FE456D12D1A65C85EE0
          BC777B25A9B49FE456D12D1A65C85EE0E556344905D6D937616A8E5AA4BAA6B4


